Der Bürgermeister

An die Damen und Herren des Rates der Gemeinde Rosendahl

Einladung RAT/VIII/34

Zur Sitzung des Rates der Gemeinde Rosendahl am

Donnerstag, den 19.12.2013, 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses, Osterwick, Hauptstraße 30, Rosendahl, lade ich Sie ein.

<u>Tagesordnung</u>

- I Öffentliche Sitzung
- 1 Einwohner-Fragestunde gemäß § 18 Abs. 1 GeschO (1. Teil)
- 2 Anfragen der Ratsmitglieder gemäß § 17 Abs. 2 GeschO
- 3 Bericht aus anderen Gremien
- 4 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus öffentlichen Ratssitzungen
- Anregung gemäß § 24 GO NRW von Frau Marita Heimann vom 7. November 2013 hier: Änderung der Friedhofssatzung der Gemeinde Rosendahl für den Ortsteil Holtwick

Vorlage: VIII/639

6 Anregung gemäß § 24 GO NRW von Herrn Heinrich Müther vom 11. November 2013

hier: Fällen von 11 Bäumen an der Grenze der Grundstücke Kortüms Esch 1 und

3, Ortsteil Darfeld Vorlage: VIII/638

7 Anregung gemäß § 24 GO NRW der Eheleute Neumann, Schöppinger Straße 62 vom 18. November 2013

hier: Bereitstellung von Haushaltsmitteln im Jahr 2014 für die Wiederherstellung

der Zuwegung Schöppinger Straße 62 - 80, Ortsteil Osterwick

Vorlage: VIII/641

Antrag der Fraktion Bündnis 90 Die Grünen vom 6. Dezember 2013 hier: Änderung des § 24 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Gemeinde Rosendahl

Vorlage: VIII/644

9 Zuleitung des Entwurfes des Jahresabschlusses für das Haushaltsjahr 2012 der Gemeinde Rosendahl gemäß § 95 GO NRW

Vorlage: VIII/636

10 Haushaltssatzung, Haushaltsplan, Stellenplan für das Haushaltsjahr 2014 sowie 5. Fortschreibung des Haushaltssicherungskonzeptes für die Jahre 2010 - 2014

hier: Zuleitung des Entwurfes an den Rat gemäß § 80 GO NW

Vorlage: VIII/635

11 Erlass einer Satzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuern in der Gemeinde Rosendahl für das Haushaltsjahr 2014 (Hebesatzsatzung 2014)

Vorlage: VIII/632

Zustimmung zu einer weiteren außerplanmäßigen Auszahlung gemäß § 83 Abs. 2 GO NRW für die Erneuerung eines Durchlasses am Gewässer "Felsbach" im Ortsteil Osterwick

Vorlage: VIII/629

13 12. Änderungssatzung zur Satzung der Gemeinde Rosendahl über die Errichtung und Unterhaltung von Übergangsheimen (Übergangsheimsatzung)

Vorlage: VIII/625/1

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 12.12.2013, TOP 4

14 22. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der öffentlichen Abfallentsorgung der Gemeinde Rosendahl

Vorlage: VIII/624

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 12.12.2013, TOP 5

4. Änderungssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren

Vorlage: VIII/623

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 12.12.2013, TOP 6

9. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für Umlagen der Wasser- und Bodenverbände und für sonstige Kosten der Gewässerunterhaltung (Wasserverbandsgebühren) in der Gemeinde Rosendahl

Vorlage: VIII/626

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 12.12.2013, TOP 7

17 Festlegung der Gebührensätze 2014 für die Erhebung von Gebühren für Schmutzund Niederschlagswasser

Vorlage: VIII/619

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 12.12.2013, TOP 8

18 Festlegung der Gebührensätze 2014 für die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen

Vorlage: VIII/620

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 12.12.2013, TOP 9

19 Neufassung der Satzung über die Erhebung von Kanalanschlussbeiträgen, Abwassergebühren, Kleineinleitergebühren und Gebühren für die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen der Gemeinde Rosendahl

Vorlage: VIII/566

Bezug: Sitzung des Ver- und Entsorgungsausschusses vom 12.12.2013, TOP 10

20 Neuaufstellung des Landesentwicklungsplanes Nordrhein-Westfalen hier: Stellungnahme der Gemeinde Rosendahl

Vorlage: VIII/612/1

Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 18.12.2013, TOP 4

45. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Rosendahl zur Ausweisung von Konzentrationszonen für die Windenergienutzung gemäß § 35 Abs. 3 Satz 3 Baugesetzbuch (BauGB)

hier: Festlegung der weichen Tabukriterien für die Abgrenzung der Konzentrationszonen

Vorlage: VIII/643

Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 18.12.2013, TOP 5

Aufstellung des Bebauungsplanes "Am Spielberg" im Ortsteil Darfeld hier: Prüfung und Abwägung der Stellungnahmen gemäß § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) sowie Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB

Vorlage: VIII/633

Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 18.12.2013, TOP 6

4. Änderung des Bebauungsplanes "Querstraße" im Ortsteil Holtwick im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a Baugesetzbuch (BauGB) hier: Prüfung und Abwägung der Stellungnahmen gemäß § 3 Abs. 2 BauGB sowie Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB

Vorlage: VIII/627

Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 18.12.2013, TOP 7

24 3. Änderung der Außenbereichssatzung "Hermann-Löns-Weg" im Ortsteil Osterwick gemäß § 35 Abs. 6 Baugesetzbuch (BauGB)

hier: Prüfung und Abwägung der Stellungnahmen gemäß § 3 Abs. 2 BauGB sowie Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB

Vorlage: VIII/634

Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 18.12.2013, TOP 8

25 2. Änderung des Bebauungsplanes "Hauptstraße/Brink" im Ortsteil Osterwick im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a Baugesetzbuch (BauGB) hier: Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 BauGB sowie Beschluss zur öffentlichen Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB

Vorlage: VIII/628

Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 18.12.2013, TOP 9

26	3. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes "Kleikamp I" im Ortsteil Osterwick hier: Aufstellungsbeschluss gemäß §§ 2 und 13 Baugesetzbuch (BauGB) Vorlage: VIII/631
	Bezug: Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses vom 18.12.2013, TOP 10
27	Mitteilungen
28	Einwohner-Fragestunde gemäß § 18 Abs. 1 GeschO (2. Teil)
II	Nichtöffentliche Sitzung
1	Anfragen der Ratsmitglieder gemäß § 17 Abs. 2 GeschO
2	Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus nichtöffentlichen Ratssitzungen
3	Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
4	Vergabe des Auftrages für die Lieferung und den Einbau eines multifunktionalen Gargerätes für die Küche der Mensa an der Sekundarschule Legden Rosendahl am Standort Osterwick Vorlage: VIII/640
5	Mitteilungen

Niehues Bürgermeister

<u>Bekanntmachungsanordnung</u>

Die vorstehende Sitzung des Rates der Gemeinde Rosendahl wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Niehues Bürgermeister				
Aushang				
Beginn der satzungsmäßigen Aushangfrist am:	11.12.2013			
2. Ausgehängt am:	10.12.2013	(Unterschrift)		
Ende der satzungsmäßigen Aushangfrist am:	20.12.2013	(=)		
4. Abgenommen am: _		(Unterschrift)		